en contra de WILMER
YAXIMAR CASTELLANOS CUADRADO y HENIFER FALLA GARCIA, para
que dentro del término de cinco (5) días contados a partir del siguiente a la
notificación del presente auto, pague las siguientes sumas de dinero:

PAGARÉ 31006386799.

1. La suma de VEINTITRES MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y CUATRO
MIL TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS ($23.734.365) M/te, por
concepto de saldo capital contenido en el pagaré base de ejecución.

2. Los intereses moratorios sobre la suma anterior a la máxima tasa legal,
1.5 veces el interés bancario corriente, certificado por la
Superintendencia Financiera, desde el 10 de enero del 2022, hasta

[...]

CUANTÍA en favor de SEGUROS GENERALES SURAMERICANA S.A., en
contra de M L DESARROLLOS INMOBILIARIOS S.A.S., para que dentro del
término de cinco (5) días contados a partir del siguiente a la notificación del
presente auto, pague las siguientes sumas de dinero:

1. La suma de DIEZ MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL
QUINIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS M/TE ($10.275.568.°°), por
concepto de saldo canon más administración correspondiente a
noviembre de 2017.

2. Los intereses moratorios sobre la suma anterior a la máxima tasa legal,
1.5 veces el interés bancario corriente, certificado por la
Superintendencia Financiera, desde el 01 de diciembre de 2017, hasta

[...]

corriente certificado por la Superintendencia Financiera para los
diferentes periodos que se causen, hasta el pago total de la obligación,
sin que exceda el interés solicitado máximo legal autorizado, ni los límites
del art. 305 del C.P.

5. Por la suma de DOS MILLONES SETECIENTOS VEINTICINCO MIL
QUINIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS M/Te ($2.725.578.°°)
correspondiente a tres salarios mínimos legales mensuales vigentes en el
año 2021, cada uno con un valor de $908.526.°° pactados en la cláusula
penal del respectivo contrato.

Sobre costas y demás gastos, se resolverá en su momento procesal oportuno.

[...]

CUANTÍA en favor de CATALINA SANTAMARIA OSPINA en contra de
FINANZAS UNION S.A.S - FINUNION S.A.S, para que dentro del
término de cinco (5) días contados a partir del siguiente a la notificación del
presente auto, pague las siguientes sumas de dinero:

PAGARÉ No. 01.

1° Por la suma de VEINTIUN MILLONES CIENTO ONCE MIL SETENTA Y SEIS
PESOS M/CTE ($21.111.076.°°) por concepto del pagaré base de ejecución.

2° Por los intereses mora sobre dicha suma liquidado desde el 02 de julio de
2021 a la tasa equivalente a una y media veces el interés bancario corriente
certificado por la Superintendencia Financiera para los diferentes periodos que

[...]

CUANTÍA en favor de HÉCTOR DANIEL SALAZAR VARÓN en contra de
INVESTMENT AND IDEAS, para que dentro del término de cinco (5) días
contados a partir del siguiente a la notificación del presente auto, pague las
siguientes sumas de dinero:

FACTURA N° E 73.

1. Por la suma de UN MILLON QUINIENTOS SETENTA Y UN MIL
QUINIENTOS PESOS ($1.571.500.°°) M/CTE correspondiente a la
obligación contenida en la factura suscrita el 11 de febrero de 2020.

2. Adicional, los intereses moratorios sobre la suma anterior a la máxima
tasa legal, una y media veces el interés bancario corriente, certificado por

[...]

1.5 veces el interés bancario corriente, certificado por la
Superintendencia Financiera, desde el 29 de octubre de 2021, hasta
cuando se pague la obligación, sin que exceda el interés máximo legal
autorizado, ni los límites del art. 305 del C.P.

3. La suma de SEISCIENTOS VEINTITRES MIL DOSCIENTOS UN PESOS
($623.201.°°) M/Cte, por concepto de intereses corrientes causados y
no  pagados.

Sobre costas y demás gastos, se resolverá en su momento procesal oportuno.

SEGUNDO. NOTIFICAR a la parte demandada en la forma prevista en el Art.
8 de la Ley 2213 del 13 de junio de 2022 y artículos 291 y 292 del Código